[image: gerbr1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ПРОЛЕТАРСКИЙ»
четырнадцатое заседание пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«26» июня 2024 года                                                                                                      №  2

О внесении изменений в решение
поселкового собрания городского поселения
«Поселок Пролетарский» от 30.05.2019 года № 2
«Об утверждении положения о старостах сельских
населенных пунктов городского поселения
«Поселок Пролетарский»

           В соответствии Федеральным законом от 6.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  Федеральным законом от 15.05.2024г.  № 99-ФЗ, поселковое собрание городского поселения «Поселок Пролетарский»                                р е ш и л о:
1. Внести в решение поселкового собрания городского поселения «Поселок
Пролетарский» от  30.05.2019 года № 2 «Об утверждении положения о старостах сельских населенных пунктов городского поселения «Поселок Пролетарский» следующее изменение:
-  В Положении о старостах сельских населенных пунктов городского поселения «Поселок Пролетарский» Ракитянского района Белгородской области, утвержденном вышеуказанным решением, подпункт 2.8 пункта 2 «Порядок избрания и прекращения полномочий старосты изложить в следующей редакции:
«2.8. Полномочия старосты прекращаются по истечении срока полномочий, а также могут быть прекращены досрочно по решению поселкового собрания городского поселения «Поселок Пролетарский», по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 – 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель поселкового собрания
городского поселения
«Поселок Пролетарский»                                                                                       И.В. Присада
image1.jpeg